
ОПШТИНА БЕРОВО
ЛАГ Малеш-Пијанец

Беровската котлина го опфаќа најисточниот дел од
државата. Општината Берово се граничи со општините
Ново Село, Босилово, Василево, Радовиш, Виница,
Делчево и Пехчево и со државната граница на
Република Бугарија. Релјефот е претежно ридско-
планински, а рамнински терени има само околу
речното корито на реката Брегалница.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

595 км²

Будинарци, Владимирово, Двориште,
Мачево, Митрашинци, Ратево, Русиново
и Смојмирово

Шуми: 27.970 ха
Пасишта: 26.675 ха
Водни ресурси: река Брегалница, Беровско Езеро
Заштитени подрачја: Мурите и Црна Топола

Влијание на умерено-континентална клима.
Средната годишна температура е 11,1 °С.

Број на жители: 10.890
Етничка структура: 91,14% Македонци; 0,01% Албанци;
0,55% Турци; 3,11% Роми; 0,01% Власи; 0,09% Срби;
0,06% Бошњаци; 0,39% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија
се микро и мали.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
преработувачка индустрија, транспорт и складирање,
земјоделство, шумарство, лов и рибарство и сл.

Обработлива површина: 13.369 ха
Земјоделска површина: 40.044 ха
Производство: Најраспространети се овошјата (сливи,
јаболка, вишни), жита (пченица и пченка) и сл.

Писмени: 9.394 (50,23% мажи, 49,77% жени)
Неписмени: 59 (28,81% мажи, 71,19% жени)
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